t. t. C. de emend. serv. l. 6. §. 3. de Sct. Silan. l. ult. C. an serv. pro suo fact. ibi: domi eos conveni. Boer. dec. 275. Donnell. *l. 2. comm. c. 9.* Dn. Joh. Hermann. Stamm. Cam. Imper. Adseffor *tr. de serv. person. l. 2. c. 3.* Ita & licet dominæ moderatè castigare ancillam. Alex. *conf. 75. v. 3.* Nec in vincula servum conjiciens aut loco aliquo includens, incurrit pœnam *l. ult. C. de priv. carc.* Perez. *in ill. tit. n. 2.*

Potest

Potest etiam dominus servum, qui eum offenderat in vil-
lam mittere & quasi ad tempus relegare, ut dicitur in l. 35.

3. §. 3. de hered. instit. Quin etiam levis libertorum coër-
cicio patrono competit l. 7. §. 2. de injur. Licitum quo-
que est servum fugitivum requirere & apprehendere l. 2.
C. de serv. fugit. l. 1. D. eod. add. l. 4. C. de his qui ad Eccles.
conf. Jung. Perez. ad d. t. C. de serv. fugit. ubi in fin. addit:
Explicatio hujus tituli plerisque videbitur fortè inutilis, eò
quod apud nos nullus sit servorum usus: potest tamen habere
aliquam utilitatem, si non directò, saltem obliquè, cum à simi-
li valeat argumentum ductum à servis ad filiosf. & mona-
chos. Accommodari etiam illa jura possunt ad famulos
4. in officio suo delinquentes aut alios excessus committen-
tes. Jung. Dn. Stamm. d. l. German. potest dici: **Haus-
zwang.** Vid. eleg. l. respiciendum. §. furta domestica. de
5. pæn. Add. Molin. tom. 4. tract. 3. disp. 2. n. 13. Præterea
competit etiam hoc apprehendendi, castigandi & in vin-
cula conjiciendi jus in colonos adscriptitios & proprios
homines (**Lassen/eigene Leute**) auth. ad hoc. ibi: datur li-
centia domino per se vel per præsidem abstrahere adscriptiti-
um suum & plagis mediocribus eum castigare. C. de lat. lib.
toll. l. un. in fin. C. de SCt. Claud. toll. l. ult. ibi: moderatè
corrigere castigatione: C. de agric. & censit. l. un. ibi: domi-
no revocandi plena tribuatur potestas. C. de colon. palest. l. un.
ibi: revocati, vinculis pænisque subdantur. C. de colon. Illy-
ric. Christin. v. 5. belg. decis. 88. n. 27. & dec. 89. n. 11. Fari-
nac. de carc. & incarc. l. 1. t. 4. q. 127. n. 35. vers. limita nonò.
Bajard. ad Clar. l. 5. rec. sent. q. 68. n. 88. & 95. Dn. Stamm.
d. tr. l. 3. c. 25. Et hinc in causâ civis cujusdam Stralsun-
densis, qui adscriptitium suum revocaverat, & ne fugeret
com-

compedes in ipsa urbe injecerat, eum in poenam *d. l. un. C. de priv. carc.* non incidisse à Nobiliss. Facult. Juridic. in Academia Juliâ responsum esse refert Dn. Hahn. *not. ad Wesenb. diff. 2. tit. de stat. bom. n. 5. verb. affinis.* Simile quiddam facultati apprehendendi servos sancitum est de curialibus, (qui decurionum ordini adscripti munera obibant municipalia;) & cohortalibus (i. e. Præsidis apparitoribus; dicuntur ita, quia iis præsides ut manu militari cohorteque prætoriâ uti solebant,) vel aliis corporibus conditione personæ obnoxiiis, quod isti, si conditionis declinandæ causâ fugerint, possint à sociis illorum corporum, quorum interest, propriâ autoritate capi, & ad judicem loci, quo fuerint comprehensi, adduci: qui non expectatâ alterius judicis notitiâ causam fugæ examinare potest & convictos restituere societati, cui se subtrahere voluerunt, *l. 1. C. ubi quis decur. vel cohort. aliâ. cond. conven. l. 54. C. de decurion.* Unde Baldus in *d. l. 1.* hanc constituit regulam: *Omnes homines, qui debent obœdientiam perpetuam, si ab obœdientiâ fugiunt, possunt propriâ autoritate capi & convicti debent ab obœdientiam reduci: unde si monachus fugit à monasterio, vel frater minor à religione, vel uxor à viro propriâ autoritate potest capi.* Add. Donell. *17. comm. 2. circ. fin.* Hillig. *ibid. lit. p.* Perez. in *C. d. t. ubi quis decur. vel cohort.*